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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,477,943.84 1,009,323.24 6,501,994.897,511,318.13

590,400.00 145,293.77 445,106.23Dietas 590,400.00

2,829,510.72 864,029.47 4,365,402.65Sueldos Básicos 5,229,432.12

229,042.56 0.00 429,036.00Decimotercer Mes 429,036.00

226,788.47 0.00 426,781.92Decimocuarto Mes 426,781.92

93,280.93 0.00 93,280.93Complementos 93,280.93

73,201.16 0.00 73,201.16Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

73,201.16

135,720.00 0.00 135,720.00Jornales 135,720.00

300,000.00 0.00 300,000.00Compensaciones 300,000.00

0.00 0.00 233,466.00Beneficios 233,466.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,710,600.56 1,983,917.27 5,590,283.297,574,200.56

182,872.48 0.00 216,872.48Viáticos Nacionales 216,872.48

60,000.00 6,472.39 75,527.61Suministro de Energía 
Eléctrica

82,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Telefonía Fija 2,000.00

60,000.00 0.00 85,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

85,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

12,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

2,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Servicio de Transporte 75,000.00
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16,000.00 1,620.00 14,380.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

16,000.00

15,000.00 1,419.88 16,580.12Comisiones y Gastos 
Bancarios

18,000.00

36,000.00 0.00 36,000.00Publicidad y Propaganda 36,000.00

57,000.00 10,605.00 49,995.00Servicio de Internet 60,600.00

5,800.00 0.00 5,800.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,800.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

0.00 0.00 2,000.00Agua 2,000.00

0.00 0.00 2,000.00Correo Postal 2,000.00

0.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

15,000.00

0.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

11,000.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

0.00

0.00 0.00 0.00Servicios Médicos 0.00

7,141,928.08 1,963,800.00 4,924,128.08Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,887,928.08

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,212,325.97 344,155.00 6,122,170.976,466,325.97

33,808.75 0.00 33,808.75Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

33,808.75

20,000.00 0.00 20,000.00Ayuda Social a Personas 20,000.00

3,289,016.26 252,874.00 3,036,142.26Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,289,016.26

2,869,500.96 91,281.00 3,032,219.96Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,123,500.96
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 386,020.17 11,200.00 890,208.45901,408.45

48,000.00 11,200.00 66,800.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

78,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

3,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

3,970.17 0.00 3,970.17Llantas y Cámaras de Aire 3,970.17

20,000.00 0.00 55,000.00Gasolina 55,000.00

182,050.00 0.00 210,050.00Diésel 210,050.00

1,000.00 0.00 1,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 1,000.00

10,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Ferretería 15,000.00

38,000.00 0.00 46,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

46,000.00

50,000.00 0.00 72,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

72,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

0.00 0.00 377,388.28Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

377,388.28

0.00 0.00 0.00Productos de Material Plástico 0.00

0.00 0.00 0.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 10,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

10,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 672,539.00 572,539.00 2,175,000.002,747,539.00

0.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

0.00 0.00 2,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,000,000.00

0.00 0.00 75,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

75,000.00

672,539.00 572,539.00 100,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

672,539.00
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0.00 0.00 0.00Equipos Varios de Oficina 0.00

0.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,066,996.66 0.00 2,066,996.662,066,996.66

1,739,973.98 0.00 1,739,973.98Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,739,973.98

327,022.68 0.00 327,022.68Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

327,022.68

21,526,426.20 3,921,134.51 23,346,654.26Total: 27,267,788.77
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